

KẾ HOẠCH

Tuyên truyền hoạt động Hội và các ngày lễ lớn, sự kiện lịch sử quan trọng trên Trang thông tin điện tử (Website) năm 2021

Thực hiện Kế hoạch số 139-KH/HNDT, ngày 11/01/2021 của Hội Nông dân tỉnh về tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng năm 2021.

Ban Thường vụ Hội Nông dân tỉnh xây dựng Kế hoạch tuyên truyền trên Trang Thông tin điện tử (Website) năm 2021 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Nhằm kịp thời tuyên truyền chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước có liên quan đến nông nghiệp, nông dân, nông thôn; những mô hình hay, những việc làm tốt, gương nông dân điển hình, tiên tiến, nông dân SXKD giỏi các cấp Hội; Tuyên truyền học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh theo chuyên đề năm 2021 và tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn trong năm 2021.

2. Kết hợp với việc tuyên truyền các sự kiện lịch sử, chính trị của đất nước; tuyên truyền cuộc bầu cử đại biểu Quốc Hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026.... tạo bầu không khí vui tươi, phấn khởi thi đua trong toàn thể cán bộ, hội viên nông dân.

3. Các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm tổ chức một cách chủ động, sáng tạo, có trọng tâm, trọng điểm; đảm bảo thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm theo đúng các quy định hiện hành.

II. NỘI DUNG

1. Hình thức tuyên truyền

Đăng tải các nội dung thông tin tuyên truyền lên Website của Hội Nông dân tỉnh Bình Dương bằng nhiều hình thức:

- Viết tin, bài, video...
- Đăng hình ảnh.
- Thiết kế đặt banner...

2. Nội dung tuyên truyền

2.1. Tuyên truyền các hoạt động công tác Hội

Tuyên truyền chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước có liên quan đến nông nghiệp, nông dân, nông thôn; những mô hình hay, những việc làm tốt, gương nông dân điển hình, tiên tiến, nông dân SXKD giỏi các cấp Hội; tuyên truyền những nhiệm vụ trọng tâm công tác Hội và phong trào nông dân năm 2021, tuyên truyền học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức,

phong cách Hồ Chí Minh theo chuyên đề năm 2021 và tiếp tục tuyên truyền công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19 trong tình hình mới...

2.2. Tuyên truyền các ngày kỷ niệm, sự kiện, ngày lễ lớn của đất nước

Kỷ niệm 91 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02); kỷ niệm 85 năm Ngày thành lập Tỉnh ủy lâm thời Thủ Dầu Một và chào mừng Xuân Tân Sửu – 2021; Giỗ Tổ Hùng Vương (mùng 10 tháng 3 âm lịch); Kỷ niệm 46 năm Ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2021); Kỷ niệm 67 năm Ngày Chiến thắng Điện Biên Phủ (7/5/1954 - 7/5/2021); Kỷ niệm 131 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2021); Kỷ niệm 76 năm Ngày Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2021) và Ngày Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (2/9/1945 - 2/9/2021)... Đặc biệt là tuyên truyền Nghị quyết Đại hội toàn quốc lần thứ XIII của Đảng và tuyên truyền cuộc bầu cử đại biểu Quốc Hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026.

2.3. Kỷ niệm năm tròn ngày sinh các đồng chí lãnh đạo chủ chốt của Đảng, Nhà nước và lãnh đạo tiền bối tiêu biểu của Đảng và cách mạng Việt Nam

Kỷ niệm 100 năm Ngày sinh đồng chí Lê Quang Đạo (08/8/1921 - 08/8/2021), Chủ tịch Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam; Kỷ niệm 110 năm Ngày sinh Đại tướng Võ Nguyên Giáp (25/8/1911– 25/8/1921); Kỷ niệm 110 năm ngày sinh đồng chí Lê Thanh Nghị (06/3/1911 -06/3/2021), lãnh đạo tiền bối tiêu biểu của Đảng và cách mạng Việt Nam; Kỷ niệm 120 năm Ngày sinh đồng chí Phùng Chí Kiên (18/5/1901 -18/5/1921), lãnh đạo tiền bối tiêu biểu của Đảng và cách mạng Việt Nam; Kỷ niệm 130 năm Ngày sinh đồng chí Võ Văn Tần (8/1891-8/2021), lãnh đạo tiền bối tiêu biểu của Đảng và cách mạng Việt Nam; Kỷ niệm 110 năm Ngày sinh đồng chí Lê Đức Thọ (10/10/1911 - 10/10/2021), lãnh đạo tiền bối tiêu biểu của Đảng và cách mạng Việt Nam.

2.4. Tuyên truyền kỷ niệm 91 năm Ngày thành lập Hội Nông dân Việt Nam (14/10/1930 – 14/10/2021).

Tuyên truyền tổ chức các hoạt động kỷ niệm 91 năm Ngày thành lập Hội Nông dân Việt Nam (14/10/1930 – 14/10/2021) nhằm giáo dục sâu rộng trong cán bộ, hội viên nông dân với những nội dung như: tư tưởng của Bác Hồ về xây dựng giai cấp nông dân và Hội Nông dân Việt Nam; về truyền thống yêu nước và cách mạng vẻ vang, những thành tựu to lớn của giai cấp nông dân và Hội Nông dân Việt Nam trong xây dựng và bảo vệ Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa trong suốt 91 năm qua; về vai trò, trách nhiệm của giai cấp nông dân và Hội Nông dân Việt Nam trong phát triển nông nghiệp thịnh vượng, nông dân giàu có, nông thôn văn minh hiện đại theo phương châm *“Nông dân yêu nước là nông dân thi đua xây dựng nhà sạch, vườn đẹp, giàu lòng nhân ái”*; về chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về hợp tác, liên kết trong sản xuất, kinh doanh nông sản thực phẩm an toàn vì sức khỏe cộng đồng.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Giao Ban Tuyên giáo (Ban Biên tập website) Hội Nông dân tỉnh xây dựng kế hoạch và tổ chức triển khai thực hiện.

2. Các thành viên Ban Biên tập Website và toàn thể cán bộ, công chức, viên chức Hội Nông dân tỉnh căn cứ nội dung Kế hoạch tích cực tham gia viết tin, bài, hình ảnh, các chính sách của tỉnh có liên quan đến nông nghiệp, nông dân, nông thôn để tuyên truyền trên trang Website.

3. Hội Nông dân các huyện, thị, thành phố căn cứ vào nội dung Kế hoạch của Hội Nông dân tỉnh tham gia viết tin, bài, hình ảnh, chỉ đạo Hội Nông dân cơ sở tham gia viết tin, bài, ảnh gửi về Website Hội Nông dân tỉnh (qua Ban Tuyên giáo) để trình Ban Biên tập duyệt, đăng tin, bài, hình ảnh, đồng thời khai thác các thông tin trên Website để phục vụ cho công tác Hội và phong trào nông dân ở địa phương.

Trên đây là kế hoạch tuyên truyền trên Trang Thông tin điện tử (Website) của Hội Nông dân tỉnh năm 2021.

Nơi nhận:

- Ban Tuyên giáo (TW HNDVN);
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- Ban Thường vụ Hội Nông dân tỉnh;
- Thành viên Ban Biên tập website;
- Các Ban, trung tâm Hội Nông dân tỉnh;
- Hội Nông dân các huyện, thị, thành phố;
- Lưu Ban TC-HC-KT, Ban TG, Website.

**T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC**



Phạm Văn Lờ

